

## O POCHODZENIU WIELKANOCY

Wielkanoc to piękne i korowe święto, obchodzone niemal wszędzie na świecie. W Polsce, jeszcze do niedawna najbardziej charakterystycznym świeckim zwyczajem związanym z Wielkanocą był śmigus-dyngus – czyli lany poniedziałek. Dziś popularniejsze jest poszukiwanie słodczy w formie kolorowych jajek schowanych według tradycji przez wesołego zajączka, ale w zależności od regionu pojawiają się różne wierzenia i zwyczaje zakorzenione jeszcze w czasach przedchrześcijańskich. Co zatem wspólnego mają te zwyczaje ze Świętami Wielkiej Nocy?

Czym właściwie jest Wielkanoc? Pochodzenie tego święta i jego geneza nie są jednoznaczne. Jednak wszelkie wiosenne obrządkowe, pomimo swojej różnorodności, mają ważną cechę wspólną: są pożegnaniem zimy i przywitaniem wiosny, symbolizującej życie, płodność i coroczną zmianę na lepsze. Już w czasach antycznych świętowano i celebrowano rozpoczęcie wiosny. Tańcząc i śpiewając, a niekiedy także składając ofiary, witano wiosnę z nadzieją na bogate plony.

Według tradycji sakralnych, Wielkanoc wywodzi się z judaizmu. W kulturze żydowskiej świętowano wiosną Paschę, czyli zgodnie ze starotestamentowym przekazem – wyjście Izraelitów z Egiptu i koniec niewoli.

W zachodnim kręgu cywilizacyjnym dominuje jednak wizja Święta Wielkiej Nocy zgodna z tradycją chrześcijańską. Kościół katolicki obchodzi w ten sposób zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Zwyczaje związane z tym Świętem wywodzą się z samej Biblii. Do dziś wyznacza ona podstawy naszej wiosennej tradycji – nie tylko w Polsce, ale także w wielu innych miejscach na świecie. Zgodnie z chrześcijańską tradycją, Jezus został ukrzyżowany właśnie w okresie żydowskiego święta Paschy. Dlatego też w tym terminie obchodzimy jego Zmartwychwstanie. Jest to święto zależne od faz księżyca i przypada zawsze tydzień po pierwszej wiosennej pełni. Z tego właśnie względu Święta Wielkiej Nocy obchodzone są najwcześniej 22 marca, a najpóźniej 25 kwietnia. Cały okres wielkanocny trwa 50 dni, a kończy się dniem Pięćdziesiątnicy.

Źródło: [www.portal.muzeum.brodnica.pl](http://www.portal.muzeum.brodnica.pl)

### Chrześcijaninie, uśmiechnij się!

Jechał facet wielką, wyładowaną po brzegi ciężarówką. W pewnym momencie ciężarówka, przejeżdżając pod niskim mostem, zablokowała się. Na miejsce przyjechała Policja. Po chwili policjant wysiada z radiowozu, obchodzi dookoła ciężarówkę i pyta:

- Co, zablokował się pan?
- Nie! Most wiozłem i mi się paliwo skończyło!

Poranek. Skacowany mąż i nadąsana małżonka siedzą przy stole. Ponura cisza. W końcu małżonka nie wytrzymała:

- Ale wczoraj wróciłeś napity!
- Ja?! Wcale nie byłem taki pijany!
- Nie?! A kto w łazience na kolanach błagał przysznic, żeby przestał płakać!?

Mój dziadek był na Titanicu. Jeszcze przed tragedią zaczął ostrzegać wszystkich, że statek zatonie.

- I co?
- Wyrzucili go z kina.



# Magnificat



**Gazetka Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny  
w Grudyni Wielkiej i Filii Świętego Marcina w Milicach**

**tel. 77 459 35 86**

**parafia.grudynia@gmail.com**

**Numery kont bankowych:**

**GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048**

**MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295**

*Gazetka „Magnificat” jest wydawana przez Parafię Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Grudyni Wielkiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego tej wspólnoty parafialnej oraz Filii Św. Marcina w Milicach. Dane osobowe podawane są za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone na podstawie prawa.*

**Nr 14/2024**

**31.03.-07.04.2024 r.**

## UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

**Ewangelia wg Świętego Jana (20, 1-9)**

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.



# INTENCJE MSZALNE

Niedziela – 31.03.2024 r.

## UROCZYŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

*Kolekta na potrzeby naszej Parafii i Filii*

6<sup>00</sup> – PROCESJA REZUREKCYJNA I UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI PARAFIAN

8<sup>00</sup> – **MILICE** – PROCESJA REZUREKCYJNA I UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI PARAFIAN

10<sup>00</sup> – UROCZYSTA SUMA W INTENCJI PARAFIAN

---

**PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 01.04.2024 r.**

*Kolekta na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego*

8<sup>00</sup> – Za †† rodziców Annę i Henryka Kwapik, dziadków Karolinę i Mieczysława Szmit, Różę i Ryszarda Soyka oraz wszystkich †† z rodziny

9<sup>30</sup> – **MILICE** – Za † Józefę Łukiewicz

11<sup>00</sup> – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Breitkopf

*Chrzest Święty: LILIANA LAURA KARWOTH*

---

**ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY – 03.04.2024 r.**

18<sup>00</sup> – DEKANALNY KONWENT WIELKANOCNY W TWARDAWIE

---

**CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 04.04.2024 r.**

18<sup>00</sup> – Za † Felicję Smykała *(od sąsiadów)*

---

**PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY – 05.04.2024 r.**

18<sup>00</sup> – *(Msza Święta szkolna)* – Za † ojca Michała Jasińskiego

---

**SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY – 06.04.2024 r.**

14<sup>00</sup> – *Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”*

15<sup>00</sup> – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Rajmunda Breitkopf z okazji 50. rocznicy urodzin

16<sup>00</sup> – *Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach*

18<sup>00</sup> – *(Msza Święta niedzielna)* – Za †† męża Norberta Łysy, ojca Wojciecha Gruszeckiego, trzech braci, wnuka Pawła Mende oraz wszystkich †† z rodzin Namysło i Gruszeckich

---

**Niedziela – 07.04.2024 r. – II NIEDZIELA WIELKANOCNA (MIŁOSIERDZIA BOŻEGO)**

## 80. TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA

*Kolekta na Caritas Diecezji Opolskiej*

8<sup>00</sup> – W intencji dzieci i wnuków

9<sup>30</sup> – **MILICE** – Za † Agnieszkę Gruchmann

11<sup>00</sup> – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinach Olbrich i Derdak

*Po Mszach Świętych Koronka do Miłosierdzia Bożego*

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom

za złożone ofiary.

2. Pragnę również bardzo serdecznie podziękować wszystkim Parafianom i Parafiankom,

którzy pracowali przy usuwaniu dekoracji wielkopostnej, którzy przygotowali Ciemnicę

i Boży Grób, tym, którzy swoją pracą przyczynili się do uświetnienia Świąt Wielkanocy.

Dziękuję Parafialnej Radzie Duszpasterskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej za wszelkie

zaangażowanie i pracę, naszej Organistce, pani Renacie Maloszek za jej posługę, Liturgicznej

Służbie Ołtarza za ich służbę przy ołtarzu oraz Mariankom za asystę ze sztandarem.

3. Z całego serca dziękuję także za wszelkie dary ofiarowane na stół plebanijny.

4. W poniedziałek będziemy obchodzili **DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT WIELKANOCNYCH**. Układ Mszy

Świętych niedzielny. W ramach homilii usłyszymy **List Dziekana Wydziału Teologicznego**

**Uniwersytetu Opolskiego**.

5. W środę o godz. 18<sup>00</sup> w Parafii Świętej Małgorzaty w Twardawie odbędzie się **DEKANALNY**

**KONWENT WIELKANOCNY**.

6. W piątek o godz. 18<sup>00</sup> **Msza Święta szkolna**. Zapraszam dzieci do uczestnictwa. W tym dniu

**nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych**.

7. Przyszła niedziela rozpoczyna w Kościele **80. TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA**. Po Mszach Świętych

odmówimy **Koronkę do Miłosierdzia Bożego**. W czasie Sumy dzieci pierwszokomunijne

otrzymają modlitewniki „Droga do nieba” oraz medaliki.

8. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące

osoby: **Janinę Kaleta, Lucynę Kwapik, Annę Dubiel, Justynę Przysiężniuk, Pelagię Dubiel**.

**Miłosierdziu Bożemu polecamy naszych Zmarłych:**

**Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...**